
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.12.2020 г                                                                                                       №782 
пгт. Долгое   
 

О создании условий для исполнения наказания 
в виде обязательных работ  для осужденных  
лиц на территории Должанского района в 2021 году 
 

В соответствие со ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, 
ст.32.13 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях,   
в целях создания на территории Должанского района в 2021году условий для 
исполнения наказания в виде обязательных работ, по согласованию 
территориальными органами Федеральной службы судебных приставов и 
уголовно-исполнительной инспекцией, 

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень предприятий, организаций, учреждений, находящихся на 
территории Должанского района, для отбывания наказания лиц, осужденных к 
обязательным работам: 
-  администрации Вышнее Ольшанского, Дубровского, Кудиновского, Козьма-
Демьяновского, Рогатинского,  Урыновского, Успенского сельских поселений и 
Должанского района. 
 
2. Утвердить виды общественно-полезных неквалифицированных работ, которые 
будут использоваться на предприятиях, организациях, учреждениях для 
исполнения наказания в виде обязательных работ: 

1) Уборка мусора. 
2) Побелка деревьев, бордюров. 
3) Копание клумб. 
4) Уборка снега. 
5) Выкашивание травы, сорняков. 
6) Благоустройство и уборка  прилегающей территории учреждений, 

предприятий, организаций. 
7) Благоустройство, уборка, наведение санитарного порядка на территории 

населенных пунктов. 
8)  Работы по озеленению. 

 
3. Определить возможность использование труда лиц, осужденных к 
обязательным работам, по их основной профессии (специальности), не вошедшей 
в вышеуказанный перечень. 
4.  Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района (М.М.Чеботкова) обнародовать настоящее постановление 



в установленном порядке и разместить на официальном сайте Должанского 
района.  

 
 

Глава администрации района                                                              Б.Н.Макашов                   
 
 


